
KETETAPAN 
MAJELIS WALI AMANAT IPB 
NOMOR : 10/MWA-IPB/2002 

 
T E N T A N G 

 
PENGANGKATAN  

PROF. DR. IR. H. R. MOHAMMAD AMAN WIRAKARTAKUSUMAH, MSC  
SEBAGAI PEJABAT REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

 
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

      
Membaca : Surat Sekretaris Jenderal Departemen Pendidikan Nasional RI Nomor : 49643/ 

A2.I.4/KP/2002 tanggal 18 November 2002 tentang penetapan pejabat Rektor IPB.  

Menimbang  

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

a. bahwa masa jabatan Rektor Institut Pertanian Bogor periode 1998-2002 telah 
berakhirnya pada tanggal 06 November 2002.  

b. bahwa proses pemilihan Rektor Institut Pertanian Bogor periode 1992-2007 telah 
dilaksanakan sejak beberapa bulan yang lalu dan masih berlangsung  

c. bahwa untuk menjaga kelancaran dan kesinambungan pelaksanaan kegiatan 
Institut Pertanian Bogor, sementara menunggu hasil pemilihan Rektor Institut 
Pertanian Bogor periode 1992-2007 maka dipandang perlu untuk mengangkat 
Pejabat Rektor Insitut Pertanian Bogor. 

d. Bahwa pada saat ini proses pemilihan sebagaimana dimaksud dalam butir b 
diatas sedang pada tahap akhir dan diharapkan dalam waktu singkat akan terpilih 
Rektor Institut Pertanian Bogor periode 2002-2007 

e. bahwa sehubungan dengan butir d tersebut diatas, maka dipandang perlu untuk 
mempertimbangkan Sdr.Prof. Dr. Ir. H. R. Mohammad Aman Wirakarta-
kusumah, MSc untuk diangkat sebagai Pejabat Rektor Insitut Pertanian Bogor 
yang pengangkatannya perlu ditetapkan dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 2 Tahun 1989; 
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia :  

a. Nomor  60 Tahun 1999; 
b. Nomor  61 Tahun 1999; 
c. Nomor 154 Tahun 2000;  

3.   Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor  67/MPN.A4/KP/2002 
      tanggal 8 April 2002. 

Memperha-
tikan 

: 1. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor : 05/MWA-IPB/2002 tanggal 23 
Juli 2002 tentang Tata Cara Sidang dan Pengambilan Putusan Majelis Wali 
Amanat.  

2. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor : 08/MWA-IPB/2002 tanggal 23 
Agustus 2002 tentang Tata Cara Pemilihan dan Pengangkatan Pimpinan Institut 
Pertanian Bogor. 

3. Hasil Rapat Pimpinan Majelis Wali Amanat (Diperluas) pada tanggal 25 
November 2002. 

 
 



MEMUTUSKAN 
Menetapkan   : 
Pertama : Mengangkat Sdr. Prof. Dr. Ir. H. R. Mohammad Aman Wirakartakusumah, MSc., 

NIP. 130354176, Pembina Utama Madya (Gol. IV/d) sebagai Pejabat Rektor Institut 
Pertanian Bogor;  

Kedua : Ketetapan ini berlaku sejak ditetapkan dan mempunyai daya laku surut sejak tanggal 
06 November 2002, sampai dengan terpilih dan diangkatnya Rektor Institut 
Pertanian Bogor periode 2002-2007; 

Ketiga : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam ketetapan ini, akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

  
 

  
Ditetapkan  di  : Bogor 
Pada tanggal : 30 November 2002 
--------------------------------------------------
  

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
 

K e t u a 
 
 
 

Dr.Ir. Muslimin Nasoetion, APU 
 

 
Wakil Ketua,        Sekretaris, 

 
 
 
Prof. Dr. Ir. Soleh Solahuddin, MSc       Prof. Dr. Ir. Syafrida Manuwoto, MSc 


